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Szanowny  Panie Redaktorze,  

W odniesieniu do artykułu pod tytułem “Hongkong pozbawia mandatu czterech deputowanych 
do parlamentu. Kolejni odchodzą w geście solidarności” autorstwa Pani Marii Kruczkowskiej 
opublikowanego w wyborcza.pl 11 listopada 2020, chciałbym przekazać Panu poniższe informacje, żeby 
ułatwić Państwu zrozumienie przedmiotowej sprawy.   

Ostatnie oskarżenia wysuwane przez rządy i podmioty zagraniczne przeciwko decyzji Stałej 
Komisji Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (NPCSC) odnośnie kwalifikacji 
członków Rady Legislacyjnej (LegCo) Specjalnego Regionu Administracyjnego Hongkongu (HKSAR) są 
bezpodstawne. 

Czterech członków Rady Legislacyjnej szóstej kadencji, a mianowicie Pan Alvin Yeung, dr Kwok Ka-
ki, Pan Dennis Kwok i Pan Kenneth Leung, zgłosiło akces do udziału w wyborach powszechnych LegCo 
2020, które pierwotnie zaplanowano na 6 września. Ich nominacje zostały unieważnione przez 
przewodniczących komisji wyborczych przed końcem okresu nominacji, w związku z czym stracili oni 
kwalifikacje do startowania w wyborach do LegCo siódmej kadencji. Przewodniczący komisji wyborczych 
wyraźnie stwierdzili, że zachowanie czterech deputowanych nie było zgodne z wymogiem składania 
oświadczeń w odniesieniu do kandydatów na mocy odpowiedniej sekcji rozporządzenia Rady Legislacyjnej 
(Cap. 542), tj. utrzymania w mocy ustawy zasadniczej i zapewnienia wierności HKSAR Chińskiej Republiki 
Ludowej (ChRL). 

Przewodniczący komisji wyborczych zgodnie z prawem uznali, że czterej członkowie Rady 
Legislacyjnej nie przestrzegają ustawy zasadniczej i nie dotrzymują zobowiązania do lojalności wobec 
HKSAR ChRL. Zgoda na kandydowanie w wyborach do LegCo osób nieposiadających kwalifikacji do 
dalszego wykonywania obowiązków członków LegCo byłaby nielogiczna.  Ponieważ powyższa kwestia 
wiąże się z decyzją NPCSC z dnia 11 sierpnia i jej interpretacją art. 104 ustawy zasadniczej, rząd HKSAR nie 
mógł sam podjąć decyzji w sprawie kwalifikacji deputowanych.  W związku z tym zwrócił się do 
Centralnego Rządu Ludowego o skierowanie prośby do NPCSC w celu rozwiązania tego problemu z 
perspektywy konstytucyjnej.     

Decyzja NPCSC podjęta w dniu 11 listopada jest zgodna z konstytucją, zgodna z prawem, a także 
konieczna.  Określa wyraźnie konsekwencje naruszenia przez członków Rady Legislacyjnej wymogów 
prawnych "przestrzegania ustawy zasadniczej HKSAR ChRL" oraz "przysięgi na wierność HKSAR ChRL".  



Stwierdzając, że takie konsekwencje mają zastosowanie wobec członków LegCo, którzy zgodnie z prawem 
zostali uznani za niekwalifikujących się do kandydowania w wyborach do Rady Legislacyjnej, decyzja 
zapewniła solidną podstawę prawną dla rządu HKSAR do ogłoszenia dyskwalifikacji czterech 
deputowanych.  Jest to akt przyjęty w samą porę, aby zagwarantować wierne wdrażanie zasady "jeden 
kraj, dwa systemy" i zabezpieczyć porządek konstytucyjny HKSAR. Rząd HKSAR w pełni uznaje, że rządy 
prawa stanowią podstawę długoterminowego dobrobytu i stabilności Hongkongu oraz jest w każdym 
momencie zdeterminowany do obrony tych podstawowych wartości.  

Z poważaniem, 

 

Bill Li 

Dyrektor Hongkońskiej Izby Ekonomiczno-Handlowej w Berlinie  


